Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

Rua Oito n°. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaap?ulista.sp.gov.br

LEI N° 1028/2017
De 19dejaneirode2017.

Acrescenta atribuição ao Coordenador Municipal de Saúde, para o fim que especifica.

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de
São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei : ',

Art. 1°. O Coordenador Municipal de Saúde, passa a ter atribuição e competência para
gerir o Fundo Municipal de Saúde e estabelecer políticas de aplicação dos seus recursos em
conjunto com o Conselho Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, em especial as contidas na Lei n° 58, de 17 de novembro de 1993, que dispõe sobre
a criação do Fundo Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
19 de janeiro de 2.017

:k;~~VES
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA~~ IA PEREIRA SECRET~~~INISTRATIV A

	Page 1